En la ciudad de Guatemala, el [***] de [***] de 2025, GUSTAVO ADOLFO MORALES GARCIA, de cincuenta y dos años de 
edad, casado, guatemalteco, ejecutivo, con domicilio en Guatemala, quien se identifica con el Documento Personal de 
Identificación -DPI- con Código Único de Identificación -CUI-  dos mil quinientos veintiuno, treinta y un mil quinientos 
veinticinco, cero ciento uno (2521 31525 0101) emitido por el Registro Nacional de las Personas de la República de 
Guatemala, quien comparece en calidad de GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL de BAC VALORES GUATEMALA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA (el “Agente”), lo que acredita con su nombramiento, contenido en acta notarial autorizada en la 
Ciudad de Guatemala el once (11)  de noviembre de 2002 por la Notaria Norka Ivette Aragón García e inscrito en el Registro 
Mercantil General de la República bajo el número ciento noventa y nueve mil cuarenta (199040), folio novecientos 
cincuenta y seis (956),del libro ciento veinticinco (125) de Auxiliares de Comercio, conforme el presente acto, otorga el 
Contrato de Fondo de Inversión que se regirá por las siguientes estipulaciones contractuales: 

I. DENOMINACIÓN DEL CONTRATO DE FONDO DE INVERSIÓN: El presente contrato se denomina FONDO DE

[...]

INFORMACIÓN LEGAL DE LA CONSTITUCIÓN DEL FONDO DE INVERSIÓN: El presente contrato de fondo de 

inversión denominado FONDO DE INVERSIÓN VALORES DE RENTA VARIABLE DÓLARES BAC I, fue autorizado por 
el Consejo de Administración del Agente por medio de la Resolución número ciento noventa y ocho (198) de 
fecha once de agosto de dos mil veinticinco, y se encuentra debidamente inscrito en el Registro del Mercado de 
Valores y Mercancías de Guatemala bajo el número [***]. 

V. CLASIFICACIÓN DEL RIESGO: El Inversionista entiende que los riesgos asociados al Fondo de Inversión son